



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0060404.2017

A Ordenadora do Fundo Geral, o Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, a Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal da Saúde, a Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda e o Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude e Desporto, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos apresentados no presente processo, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas atualizações, vem **HOMOLOGAR** o presente procedimento, em favor das empresas: **ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob n° 13.298.511/0001-83, representada por seu Representante o Sr. Alexsandro Machado Alencar (procurador), inscrito no CPF sob n°842.335.403-20 e a empresa **TJM PAULA ME**, inscrita no CNPJ sob n° 07.593.629/0001-06, representado pelo Sr. Tarcisio Junior Muniz Paula, inscrito no CPF sob n° 871.581.593-53.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA- CNPJ sob n° 13.298.511/0001-83
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE **R\$: 116.681,18 (CENTO E DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	EDUC	SAUDE	GESTÃO	CULTURA	DES. RURAL	DES.SOCIAL	TOTAL	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ACIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO): LIMPADOR BASE ÁCIDA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E CLORÍDRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO. COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 01 (UM) LITRO -1.000 ML- CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	05	196	200	05	350	83	839	R\$ 3,20	R\$ 2.684,80
4	ÁGUA SANITÁRIA: À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM COM 05 LITROS - 5000 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	LIMPA FACIL	85	412	0	0	0	0	497	R\$ 15,00	R\$ 7.455,00



5	ÁLCOOL ETÍLICO: 92,8º INPM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA. SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO. FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO - 1.000 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	LT	SANTA CRUZ	0	224	30	0	70	30	354	R\$ 10,00	R\$ 3.540,00
6	AMACIANTE DE ROUPA: COMPOSIÇÃO: SAIS QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, EXTRATO DE ALGODÃO E ÁGUA DESMINERALIZADA. FRAGRANCIA: LAVANDA. EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	0	500	0	0	0	0	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
12	CESTO PARA LIXO: PLÁSTICO TAMANHO 282 X 260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 10 LITROS , PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	PLOFORT	40	0	50	05	10	07	112	R\$ 3,30	R\$ 369,60
16	DESINFETANTE LÍQUIDO: USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDAQUALIDADE BIODEGRADÁVEL. PRINCÍPIO ATIVO; CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL BENZIL AMONIO 50%. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BELZACONIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO PH 8,5-9,5 SOLUBILIDADE EM ÁGUA. AROMA (LAVANDA, PINHO E FLORAL). EMBALAGEM COM 02 LITROS CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	350	350	0	25	15	55	795	R\$ 8,61	R\$ 6.844,95
18	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA CHEIRINHO DE TALCO. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM 400ML , CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	60	0	20	0	0	40	120	R\$ 11,87	R\$ 1.424,40



19	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSENCIA CITRUS . FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM 400ML , CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	0	258	20	0	0	40	318	R\$ 11,85	R\$ 3.768,30
20	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA LAVANDA . FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM 400ML , CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	0	258	20	0	15	40	333	R\$ 11,95	R\$ 3.979,35
21	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML: TIPO LAVA LOUÇAS. QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. AROMA (NEUTRO OU COCO) MEDIDA: DE PH, PH 7,0-8,0 APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PASSOU LIMPOU	380	900	60	10	110	230	1.690	R\$ 1,62	R\$ 2.737,80
23	ESPANADOR: DE USO COMUM, EM FIBRA DE AGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 3M . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	DI FRANCIS	40	0	30	0	08	09	87	R\$ 14,50	R\$ 1.261,50
24	ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75 . COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	SHOW BRIL	380	316	80	0	80	23	879	R\$ 1,55	R\$ 1.362,45



26	FILME DE PVC: ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DIMENSÕES: 29 CM X 30 M.	UND	TERMICA	60	0	0	0	0	30	90	R\$ 5,22	R\$ 469,80
27	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA PARA LIMPEZA, ENFLANELADA DE AMBOS OS LADOS DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM , USO GERAL, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA/AMARELA, BORDAS OVERLOCADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	POPO	70	334	100	0	100	50	654	R\$ 1,78	R\$ 1.164,12
34	GUARDANAPO DE PAPEL: NA COR BRANCA, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM , PACOTE COM 50 UNDADES.	PCT	GIRASSOL	30	0	50	0	12	105	197	R\$ 0,76	R\$ 149,72
36	INSETICIDA 300 ML: AEROSOL NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	UND	MORTEN	80	162	50	0	12	50	354	R\$ 10,70	R\$ 3.787,80
37	LIMPA VIDROS 500 ML: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LIMPMAX	40	0	50	0	0	40	130	R\$ 7,68	R\$ 998,40
38	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO): UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PRACTICE	60	466	50	0	15	45	636	R\$ 4,32	R\$ 2.747,52



39	LIXEIRA PARA BANHEIRO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS , COM PEDAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO NA COR BRANCA.	UND	DLPLAST	0	0	10	0	10	20	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
40	LUSTRA MÓVEIS 200 ML: ESPECIAIS, BRILHO SECO, À BASE DE ÓLEO PARAFÍNICO, CERA MICROCRISTALINA, DIMETIL POLISILOXANO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES, ALCALINIZANTE, PRESERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. FRAGRÂNCIAS ADMISSÍVEIS: LAVANDA, JASMIM OU OUTRA DE AROMA EQUIVALENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE POLIETILENO COM TAMPA FLIP-TOPCONTENDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UND	WORKER	300	346	30	0	10	30	716	R\$ 4,88	R\$ 3.494,08
42	PÁ PARA LIXO: PLÁSTICA, COM CABO DE 70 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	30	44	20	0	20	12	126	R\$ 4,76	R\$ 599,76
44	PANO DE PRATO: EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO. DIMENSÕES: 400 X 70 CM COM BAINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	POPÓ	65	246	30	0	20	50	411	R\$ 2,55	R\$ 1.048,05
46	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA: ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM . A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	DAMA	0	900	0	30	0	130	1060	R\$ 12,63	R\$ 13.387,80
48	PEDRA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G COM SUPORTE. FRAGÂNCIA: LAVANDA OU FLORAL. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	Q-ODOR	30	820	100	0	80	60	1090	R\$ 1,78	R\$ 1.940,20



49	RODO: TAMANHO PADRÃO, CABO CHAPA DE FERRO, REVESTIDO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL PARA ARMAZENAMENTO, COM 1,20 CM , BORRACHA PRETA RESISTENTE, TAMANHO 30 CM , SISTEMA PUSH, BASE RÍGIDA, COM RÓTULO NO CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	35	44	60	20	20	20	199	R\$ 4,52	R\$ 899,48
50	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: COCO . EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	40	0	0	0	0	14	54	R\$ 7,40	R\$ 399,60
51	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: EUCALIPTO . EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	0	324	0	0	0	14	338	R\$ 5,88	R\$ 1.987,44
52	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: NEUTRO . EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	0	324	0	0	0	14	338	R\$ 5,73	R\$ 1.936,74
53	SABÃO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGÂNCIA: LAVANDA. CARGA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	YPÊ	0	984	0	10	80	40	1114	R\$ 10,81	R\$ 12.042,34



54	SABÃO EM PÓ: EMBALAGEM DE 500G. COM TENSOATIVOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONTROLE ESPUMA, PERFUME. DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE SAC, REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	GUARANI	200	0	50	0	40	0	290	R\$ 5,68	R\$ 1.647,20
55	SABONETE EM BARRA: SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 125 G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	YPÊ	12	60	0	0	0	30	102	R\$ 3,72	R\$ 379,44
56	SABONETE LÍQUIDO: ANTI-SÉPTICO PARA ASSEPSIA, DE 1 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	ASSEPLINE	35	436	10	0	0	0	481	R\$ 20,76	R\$ 9.985,56
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 90 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 6,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	12	208	20	01	05	14	260	R\$ 22,96	R\$ 5.969,60
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 L: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 90 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,15 CM, CAPACIDADE NOMINAL DE 200 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE MICRAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	0	0	20	0	0	0	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00



59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS: ACONDICIONADO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 49CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 62CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0 CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	0	208	20	0	0	0	228	R\$ 7,85	R\$ 1.789,80
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 58 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 76 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	22	208	20	01	05	14	270	R\$ 11,11	R\$ 2.999,70
61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SIMBOLO DE MATERIAL "TOXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG.	PCT	RAVA	0	60	0	0	0	0	60	R\$ 41,66	R\$ 2.499,60



62	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SIMBOLO DE MATERIAL "TOXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG.	PCT	RAVA	0	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00
64	VASSOURA COM CERDAS GROSSAS DE NYLON: FIXAÇÃO REFORÇADA, BASE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM. CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,20 M.	UND	DI FRANCIS	05	44	15	0	10	14	88	R\$ 5,56	R\$ 489,28	
68	VASSOURA PIAÇAÇA COM CERDAS DE PLÁSTICO MEDINDO 21 CM, COMPRIMENTO DA CERDAS MÍNIMO DE 11 CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL.	UND	DI FRANCIS	03	0	0	0	0	09	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	
TOTAL												R\$ 116.681,18	

TJM PAULA ME- CNPJ sob nº 07.593.629/0001-06

TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R\$: 34.685,13 (TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	EDUC	SAUDE	GESTÃO	CULTURA	DES. RURAL	DES.SOCIAL	TOTAL	V. UNITARIO (R\$)	V. GLOBAL (R\$)
2	ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA. LÍQUIDO TRANSPARENTE, DE COR LEVEMENTE AMARELADO.	LT	BRILUX	240	0	200	20	350	83	893	R\$ 1,69	R\$ 1.509,17



	COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 P/P. PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 1 LITRO -1.000 ML – CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.																			
3	ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL – ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA. LÍQUIDO TRANSPARENTE, DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 P/P. PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 2 LITRO -2.000 ML – CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	BRILUX	0	376	0	0	0	0	0	376	R\$ 4,49	R\$ 1.688,24							
7	ANTI FERRUGEM: SPRAY. LUBRIFICANTE DE USO GERAL EM AEROSOL, PARA REDUÇÃO DE ATRITO E DESGASTES, PROTEGENDO CONTRA FERRUGEM. APLICAÇÃO: LUBRIFICAÇÃO DE DOBRADIÇAS, ROSCAS, ENGRENAGENS, CORRENTES, CABOS, ALAVANCAS, PIVOS E TODO TIPO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS, PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS. EMBALAGEM: TUBO COM 300 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LOCTITE	20	0	10	0	25	06	61	R\$ 4,00	R\$ 244,00								
8	BALDE PLÁSTICO: CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS , O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	IPABI	45	70	15	05	15	22	172	R\$ 4,00	R\$ 688,00								



9	BOLAS DE ALGODÃO: HIDRÓFILO COMPOSTAS DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS E ALVEJADAS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE 100 G CONTENDO A VALIDADE DE FABRICAÇÃO E APROVAÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE OU INMETRO. COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, MACIAS E ABSORVENTES.	UND	CREMER	15	0	0	0	0	20	35	R\$ 5,15	R\$ 180,25
10	BORRIFADOR (PULVERIZADOR): PARA COZINHA E USO GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRIFADOR PARA LÍQUIDOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INCOLOR (RESERVATÓRIO), VÁLVULA COR BRANCA, ATÓXICO, COM BOA RIGIDEZ MECÂNICA (QUE NÃO DEFORME COM O USO), COM FRASCO RESERVATÓRIO, COM BOMBA DE ACIONAMENTO MANUAL PELA AÇÃO DOS DEDOS (INDICADOR E MÉDIO), BICO ASPERSOR AJUSTÁVEL, JATO DE LÍQUIDO ASPERGIDO UNIFORME E EM VOLUME ADEQUADO. O PRODUTO NÃO PODE SER ORIUNDO DE MATERIAL RECICLADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML E MÁXIMA DE 600ML .	UND	GUARANY	0	0	10	0	05	07	22	R\$ 5,20	R\$ 114,40
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA VAI-VEM: ESPECIFICAÇÃO: CESTO QUADRADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS , COM TAMPA VAI-VEM, CORES DIVERSAS, MEDIDAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE).	UND	IPABI	11	62	12	03	10	07	105	R\$ 59,90	R\$ 6.289,50
13	COLONIA INFANTIL: TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCO COM 400 ML . FRAGRANCIA LAVANDA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO PRODUTO E FABRICANTE.	FC	JOHNSONS	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
14	CONDICIONADOR INFANTIL: NEUTRO PARA CABELOS. EMBALAGEM COM 500 ML . FRAGRÂNCIA SUAVE INDICADO PARA CRIANÇAS. PRODUTO TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	JOHNSONS	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00



15	CREME CONTRA ASSADURAS 3 EM 1: COM INGREDIENTES ESSENCIAIS EM UMA FÓRMULA 3 EM 1 QUE AJUDA A PREVENIR AS ASSADURAS: 1- FORMA UMA BARREIRA RESPIRÁVEL DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO, QUE PROTEGE A PELE DO BEBÊ DAS SUBSTÂNCIAS IRRITANTES PRESENTES NAS FEZES E URINAS E, AO MESMO TEMPO, PERMITE QUE A PELE RESPIRE. 2- NUTRE A PELE PORQUE CONTEM VITAMINA E AVEIA, QUE AJUDAM A MANTER A PELE SEMPRE SAUDÁVEL. 3- CONTEM INGREDIENTES COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, PREVENINDO O APARECIMENTO DE ASSADURAS E IRRITAÇÕES. COMPOSIÇÃO ÁGUA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO MINERAL, GLICERINA, DIMETICONE, VASELINA, LANOLINA, ISOESTEARATO DE SORBITANO, PANTENOL (PRÓ-VITAMINA B5), AVEIA (AVENA SATIVA), CERA DE ABELHA SINTÉTICA, CERA MICROCRISTALINA, LACTATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, DMDM, HIDONTOÍNA / BUTICALBAMATO DE IODOPROPINILA, ÁCIDO LÁTICO E ACETATO DE TOCOFENILA (VITAMINA E). EMBALAGEM DISPONÍVEL EM BISNAGA DE 50G CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.	UND	HIPLOGOS	30	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 9,49	R\$ 284,70
22	ESCOVA PARA LIMPEZA: BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	IPAD	25	0	15	05	30	14		89	R\$ 4,49	R\$ 399,61
28	FRALDA DESCARTAVEL: TAMANHO G - PARA CRIANÇAS DE 9 A 12 KG - CONTENDO 80 UNIDADES POR PACOTE. FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS.	PCT	PAMPERS	60	30	0	0	0	0		90	R\$ 34,50	R\$ 3.105,00



30	<p>FRALDA DESCARTAVEL: TAMANHO P - PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6KG - CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE - FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.</p>	PCT	PAMPERS	0	30	0	0	0	0	30	R\$ 43,06	R\$ 1.291,80
31	<p>FRALDA DESCARTAVEL: TAMANHO M - USO ADULTO DE ATÉ 40 A 70KG - CONTENDO 50 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA ATÉ 120 CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS. O</p>	PCT	PAMPERS	0	30	0	0	0	0	30	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00



	REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.																			
32	FRALDA DESCARTAVEL: TAMANHO G - USO ADULTO DE 70 A 80KG - CONTENDO 30 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA DE 120 A 150CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	PCT	PAMPERS	0	30	0	0	0	0	0	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00							



33	FRALDA DESCARTAVEL: TAMANHO EG - USO ADULTO ACIMA DE 80KG - CONTENDO 26 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA DE 150 A 160CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	PCT	PAMPERS	0	30	0	0	0	0	0	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
35	HASTE FLEXIVEL: COM PONTA DE ALGODÃO PARA HIGIENE PESSOAL. DIMENSÃO APROXIMADA: 7,8 CENTIMETROS. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES , CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	CX	COTTON	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
41	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G: MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	PARES	MUCAMBO	0	0	30	0	0	0	0	30	R\$ 4,33	R\$ 129,90
43	PANO DE CHÃO: TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO. FORTE, GROSSO COM ALTA ABSORÇÃO. 100% ALGODÃO, 1º QUALIDADE. DIMENSÕES: 80 X 50 CM .	UND	LIMPANO	200	564	30	30	180	80		1084	R\$ 4,99	R\$ 5.409,16
45	PANO EM ROLO: CADA ROLO RENDE ATÉ 600 UNIDADES COM 300 METROS . DIMENSÕES: 50CMX33CM, GRAMATURA 45G (TIPO PERFEX).	UND	LIFE CLEAN	0	0	01	0	0	0		01	R\$ 99,00	R\$ 99,00



47	PAPEL HIGIENICO FOLHAS SIMPLES COM 8 ROLOS: NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE CONTENDO 08 ROLOS MEDINDO 300MX10CM.	PCT	NEVE	210	0	80	0	90	0	380	R\$ 3,90	R\$ 1.482,00
63	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO 250 ML: COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE N�O IRRITE OS OLHOS. ACONDICIONADO EM FRASCOS PL�STICOS COM BICO DOSADOR. ESPECIFICA�ES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	UND	TRA LA LA	50	0	0	0	0	0	50	R\$ 12,49	R\$ 624,50
65	VASSOURA DE PELO SINTETICO: 40CM, CABO DE 150 CM EM MADEIRA ROLI�A, TODO IMPERMEABILIZADO EM MATERIAL PL�STICO DE ALTA RESIST�NCIA; BLOCO DA BASE EM MADEIRA. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADR�O M�NIMO E TOLER�NCIA DE VARIA�O EM 5%.	UND	NOVI�A	20	220	20	10	10	09	289	R\$ 5,70	R\$ 1.647,30
66	VASSOURA GARI 60 CM COM CABO: TAMANHO: 60 CM X 5,9 CM X 3,6 CM, CEPA DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PL�STICO, 1,40 M E 27 MM, CERDAS 0,80 MM PET. MEDIDA DA CERDA: 7CM.	UND	NOVI�A	02	0	10	0	20	09	41	R\$ 8,90	R\$ 364,90
67	VASSOURA PARA VASO SANIT�RIO: CABO COM 270 MM, CORPO DE PONTA ARREDONDADA COM 60 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DI�METRO, CONTENDO NA PONTA ARREDONDADA DE 60 A 70 N�CLEOS DE CERDAS DISTRIBU�DAS SIMETRICAMENTE, DI�METRO DO N�CLEO DE 4 MM, CONTENDO EM CADA N�CLEO 40 CERDAS SINTETICAS DE 30 MM DE COMPRIMENTO. DEVER� FAZER PARTE DO CONJUNTO UM COPO SUPORTE PARA APOIO DA VASSOURA COM OBJETIVO DE EVITAR RESPINGOS AP�S O USO, COPO COM DI�METRO INTERNO DE 90 MM E ALTURA INTERNA DE 90MM. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADR�O M�NIMO E TOLER�NCIA DE VARIA�O EM 5%.	UND	CONDOR	18	60	10	0	18	10	116	R\$ 4,95	R\$ 574,20
											TOTAL	R\$ 34.685,13



DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca (CE), 18 de maio de 2017.

Maria Sheila Sousa de Andrade
Ordenadora do Fundo Geral

Paulo Ricardo Souza da Silva
Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal
da Educação

Sylvania dos Santos Queiroz
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal
da Saúde

Orlando Lima Fernandes
Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude e
Desporto

Benedita Pereira de Oliveira
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda